[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                          от «15»  февраля 2018 г. № 30
Об утверждении перечня мероприятий («Дорожной карты») по упрощению процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области
  Во исполнение Распоряжения Правительства РФ от 31.01.2017 №147р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации» Администрация сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   перечень мероприятий («Дорожной карты») по упрощению процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области (Приложение).
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Ответственным исполнителям мероприятий «дорожной карты» обеспечить исполнение мероприятий в установленные сроки.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Курумоч http://sp-kurumoch.ru/, и в ежемесячном информационном вестнике  «Вести сельского поселения Курумоч».

 5.   Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова​ния.

Глава сельского поселения
Курумоч
 О.Л.Катынский

Кондратьева 3021910
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

сельского поселения Курумоч муниципального

района Волжский Самарской области

от «15» февраля 2018 г. № 30
Перечень  мероприятий («Дорожной карты») по упрощению процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители
	Результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Модель «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование»

	1.1
	Размещение в установленном порядке генерального плана поселения, программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программы комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, правила землепользования и застройки
	2018
	Ведущий специалист Администрации сельского поселения Курумоч Н.Ю.Кулешевская
	Генеральный план поселения, правила землепользования и застройки размещены на официальном сайте администрации сельского поселения Курумоч. Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, программа комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программа комплексного развития социальной инфраструктуры  поселения, утверждены и размещены на официальных сайтах

	1.2
	Оптимизация количества дополнительных процедур, предусмотренных исчерпывающим перечнем процедур в сфере жилищного строительства, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 и сроков их прохождения
	2018
	Специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч»

Т.Е.Усова
	Не более 20 дней

	1.3
	Разработка и принятие административных  регламентов предоставления муниципальных услуг, связанных с прохождением дополнительных процедур
	2018
	Ведущий специалист   МБУ «Сельское поселение Курумоч»

О.Н. Катынская
	Разработка и утверждение регламента

	II. Модель «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества»

	2.1
	Сокращение срока присвоения адреса земельному участку и объекту недвижимости. Внесение изменений в административные регламенты
	2018
	Ведущий специалист   МБУ «Сельское поселение Курумоч»

О.Н. Куливец
	сокращение срока присвоения адреса земельному участку, объекту недвижимости до 12 дней

	2.2
	Проведение  среди населения разъяснительной работы, направленной на необходимость уточнения границ земельных участков и оформления прав собственности в целях обеспечения защиты прав собственности на недвижимое имущество
	постоянно
	Ведущий специалист   МБУ «Сельское поселение Курумоч»

О.Н. Куливец
	Увеличение доли количества земельных участков в Едином реестре недвижимости с границами, установленными в соответствии с требованиями законодательства РФ, в общем количестве земельных участков, учтенных в Реестре

	III.Модель «Подключение к системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения»

	3.1
	Разработка регламента оказания муниципальных услуг по получению разрешений для получения ордера на проведение земляных работ
	2018
	Ведущий специалист   МБУ «Сельское поселение Курумоч»

О.Н. Катынская
	Упрощение процедуры получения услуги

	3.2
	Сокращение срока предоставления ордера на проведение земляных работ
	2018
	Ведущий специалист   МБУ «Сельское поселение Курумоч»

С.А.Козлов
	Сокращение срока получения услуги